sağlam olup, depremden sonra gördüğü tahrip ile yıkılma tehlikesi vardır

bulunmaktadır.

Yapının tarihçesi: Yapının tarihçesini veren mevcutta herhangi bir kitabe

bulunmamaktadır. Ancak kaynaklardan edinilen bilgiye göre vaktiyle doğu cephesinde

yer alan yarım daire kemerli kapı üzerinde 1180(1766) tarihinin yazılı olduğu ifade

edilmektedir. Bu tarihin yapının inşa tarihi olduğu ifade edilmektedir (Tuncer, 2015

s.119).

Mimari ve süsleme özellikleri: Yapımız, avlu, havuz, eyvan ve odalardan

oluşmaktadır. Yapıya avlunun güneydoğusundaki basık kemerli bir kapıdan giriş

sağlanmaktadır.

Konut 23

Yapının yeri ve konumu: Diyarbakır’ın sur ilçesi, Cevat Paşa mahallesi 42 ada 16

nolu parselde kayıtlıdır. Çarşı konağı kafe olarak kullanılmaktadır.

Yapının tarihçesi: Güneyden giriş sağlanan yapının kuzeyinde giriş kattaki eyvan

kemerinin üzerinde Arapça “1908(1326)” tarihli bir yazı bulunmaktadır. Buda

yapının tarihçesi hakkında bilgi vermektedir.

Mimari ve süsleme özellikleri

Avlunun güneyinde yer alan bir kapıdan girilmektedir. Avluyu üç cepheden

çevreleyen, sonradan eklenmiş olduğu düşünülen 3 katlı yapı birliği bulunmaktadır.

Konut 26

Yapının yeri ve konumu: Diyarbakır’ın sur içi ilçesinde Camii kebir mahallesinde,

müze sokakta 332 ada 47 nolu parsele kayıtlıdır. Hewş Kafe olarak Kullanılmaktadır.

Yapının tarihçesi: Yapının avluya bakan pencere aralarındaki geometrik ve çiçek

motifli rozetin içerisinde yazılan 1318(1901)’e tarihlendirilmektedir.

Mimari ve süsleme özellikleri: Yapıya yuvarlak kemerli bir kapıdan girilir ve yüksek

bir pencere nişi bulunmaktadır. Pencere nişi, dilimli bir kemer ile çevrilidir ve avluya

bakan kısmında, kemer nişinin her iki yanında geometrik ve çiçek deseni

Yapının tarihçesi: Yapı, karşılıklı 2 cepheden oluşmakta olup, bir cephede yapılan

sonradan eklemenin 2022 tarihinin eklenmesiyle sonradan yapıldığı düşünülmektedir.

Güney cephesinde yer alan yapı birliği içinde üst kattaki eyvana giriş yapılan yarım

daire kemerli kapının üstünde "1320 (1902)" rakamları, yapının yapım tarihi hakkında

bilgi vermektedir.

Mimari ve süsleme özellikleri: Yapının kuzey ve güney olmak üzere iki cephesi

bulunmaktadır. Güneyde, farklı bir bölüme de bağlı olan yapı günümüzde duvarla

ayrılmış durumdadır. Kuzey cephesinde bir aralıktan giriş sağlanmakta olup, bu

Konut 29

Yapının adı ve konumu: Diyarbakır’ın sur ilçesinde İnönü mahallesi, ziya Gökalp sokakta

ada 152, 35 nolu parselde yer almaktadır. Kültür ve tabiat varlıkları koruma kurulu olarak

kullanılmaktadır.

Tarihçesi: Batı kanadı cumba altındaki kapı kemerinde 1318(1900) ve güney kanat üst katı

batı ucundaki kapı kemeri üstünde 1304(1886) tarihleri yapının ne zaman yapıldığına dair

bilgi vermektedir.

Mimari ve süsleme özellikleri: Ziya Gökalp sokağının batı yakasında 35 nolu parselde

kareye yakın boyutlu avluya doğrudan girilir. Yapının bütünlüğünü güney ve batı

cephesindeki yapı elemanları oluşturmaktadır.